[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВИЧУГА
20 марта 2019 г.                                                                                                    № 207

О внесении изменений в постановление

администрации городского округа Вичуга от 18.01.2018 №30

В соответствии с Земельным кодексом  Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправлении в Российской Федерации», Федеральным законом  от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования  торговой деятельности в Российской Федерации», Уставом городского округа Вичуга, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации городского округа Вичуга от 18.01.2018 №30 «Об утверждении порядка размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа Вичуга (в действующей редакции) следующие изменения:

1.1. Пункты 3.1., 4.2., 4.3. приложения к постановлению изложить в новой редакции:

«3.1. Претендентами на участие в аукционе являются лица, желающие приобрести право на заключение договора на размещение НТО на территории городского округа Вичуга и подавшие заявку на участие в аукционе. Претендентами могут быть любые юридические лица независимо от их организационно-правовой формы, формы собственности, места нахождения или любые физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями.

4.2. Распоряжением Комитет утверждает:

1) перечень лотов с указанием их номеров и краткой характеристикой;

2) начальную цену предмета аукциона;

3) размер задатка по каждому лоту;

4)  величину повышения цены предмета Аукциона («шаг Аукциона»);

5) проект договора на размещение нестационарного торгового объекта;

6) извещение о проведении аукциона;

7) порядок проведения аукциона;

8) форму заявки на участие в аукционе;

9) состав комиссии по проведению аукциона, в которую включаются представители администрации городского округа Вичуга, комитета по управлению имуществом городского округа Вичуга, отдела архитектуры и градостроительства администрации городского округа Вичуга (далее - Комиссия), назначает из числа комиссии аукциониста;

10) место, дату начала и дату окончания приема заявок, место, дату и время определения участников аукциона, место и время подведения итогов аукциона.

4.3. Организатор при подготовке и организации аукциона осуществляет следующие функции:

1) опубликовывает и размещает извещение о проведении аукциона;

2) принимает от претендентов заявки на участие в аукционе (далее - заявки) и прилагаемые к ним документы;

3) ведет учет заявок по мере их поступления в журнале приема заявок;

4) опубликовывает и размещает извещение о результатах проведения аукциона.».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

3. Настоящее постановление  подлежит опубликованию в Вестнике органов местного самоуправления городского округа Вичуга и размещению на официальном сайте администрации городского округа Вичуга в телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Верховского А.В.,  заместителя главы администрации - председателя комитета по управлению имуществом городского округа Вичуга.

Глава городского округа Вичуга                                                          М.А.Баранов

[image: image2.png]